
主要駅利用状況

出典：「jeki移動者調査2016」（ジェイアール東日本企画調べ）

駅 - 2  横浜エリア ［町田、川崎、横浜、藤沢］（1）

駅 - 3  八王子エリア ［吉祥寺、国分寺、立川、八王子］（1）

エリア内
推定人数
（千人）

町田 川崎 横浜 藤沢
１週間
延べ
利用率
（％）

１週間
累積
利用率
（％）

１週間
平均

利用回数
（回）

１週間
延べ
利用率
（％）

１週間
累積
利用率
（％）

１週間
平均
利用回数
（回）

１週間
延べ
利用率
（％）

１週間
累積
利用率
（％）

１週間
平均
利用回数
（回）

１週間
延べ
利用率
（％）

１週間
累積
利用率
（％）

１週間
平均
利用回数
（回）

個人全体 28,146 4.0 1.2 3.3 7.8 2.3 3.4 15.7 4.8 3.3 3.2 0.9 3.3 
男性計 14,373 5.0 1.4 3.6 9.3 2.7 3.5 20.6 5.6 3.6 4.0 1.0 3.9 
  男性１２～１９歳 1,294 3.4 1.1 3.1 5.6 1.3 4.3 18.0 4.6 3.9 3.3 0.6 5.1 
  男性２０～２９歳 2,289 8.6 1.9 4.6 5.6 2.0 2.7 17.3 5.6 3.1 6.1 1.4 4.4 
  男性３０～３９歳 2,690 3.7 1.4 2.7 10.7 3.0 3.6 18.3 5.1 3.6 2.9 0.8 3.8 

  男性４０～４９歳 3,254 3.6 1.3 2.8 13.0 3.5 3.7 26.2 6.6 4.0 3.3 1.0 3.4 

  男性５０～５９歳 2,375 6.6 1.5 4.4 12.5 3.1 4.0 25.0 6.5 3.8 5.8 1.4 4.1 
  男性６０～６９歳 2,471 4.3 1.3 3.4 5.3 2.2 2.5 15.6 4.8 3.3 3.0 0.9 3.2 
女性計 13,773 3.0 1.0 2.9 6.2 1.8 3.4 10.7 3.8 2.8 2.2 0.9 2.6 
  女性１２～１９歳 1,236 6.0 1.1 5.3 5.4 1.5 3.7 16.0 4.2 3.8 2.7 1.0 2.8 
  女性２０～２９歳 2,096 5.5 1.9 2.9 10.9 2.7 4.0 14.9 5.1 2.9 4.7 1.4 3.3 
  女性３０～３９歳 2,598 2.2 0.8 2.6 6.1 2.2 2.8 9.0 3.6 2.5 1.6 0.5 3.1 
  女性４０～４９歳 3,062 2.3 0.9 2.7 3.9 1.4 2.9 13.3 3.7 3.5 1.6 0.5 3.1 
  女性５０～５９歳 2,256 2.2 0.8 2.8 9.5 2.5 3.8 7.3 3.3 2.2 1.8 1.1 1.8 
  女性６０～６９歳 2,526 1.9 0.8 2.2 2.4 0.9 2.5 6.1 3.4 1.8 1.9 0.9 2.1 
男性２０～３４歳 3,387 6.7 1.6 4.2 6.5 2.3 2.8 17.7 5.4 3.3 4.7 1.1 4.4 
男性３５～４９歳 4,846 3.8 1.4 2.7 12.7 3.4 3.8 23.6 6.1 3.8 3.4 1.0 3.5 
女性２０～３４歳 3,314 4.5 1.5 2.9 9.9 2.6 3.7 13.0 4.7 2.8 3.1 1.0 3.0 
女性３５～４９歳 4,441 2.1 0.8 2.5 4.0 1.5 2.7 11.8 3.6 3.2 1.9 0.6 3.4 
学生計（高・大学生） 2,107 11.6 2.5 4.6 5.2 1.6 3.1 21.1 5.4 3.9 5.8 1.2 4.8 
  男性学生 1,184 12.1 2.5 4.8 3.8 1.3 3.0 21.6 5.2 4.1 5.4 1.1 4.8 
  女性学生 923 11.0 2.4 4.5 6.9 2.1 3.3 20.5 5.7 3.6 6.3 1.3 4.9 
勤め人計 15,413 4.8 1.4 3.4 11.4 3.0 3.8 21.1 5.8 3.6 3.9 1.1 3.6 
  男性勤め人 9,139 5.7 1.6 3.5 12.6 3.5 3.7 26.1 6.9 3.8 4.8 1.2 3.9 
    男性既婚勤め人 5,471 6.0 1.8 3.4 11.5 3.3 3.5 28.7 7.1 4.0 5.0 1.2 4.2 
    男性未婚勤め人 3,668 5.3 1.5 3.6 14.3 3.7 3.9 22.1 6.4 3.4 4.7 1.3 3.6 
  女性勤め人 6,274 3.6 1.1 3.2 9.6 2.3 4.1 13.8 4.4 3.1 2.5 0.9 2.8 
    女性既婚勤め人 3,440 3.2 0.9 3.5 6.1 1.7 3.6 10.2 3.6 2.8 2.3 0.9 2.4 

    女性未婚勤め人 2,834 4.1 1.4 3.0 13.8 3.1 4.5 18.2 5.4 3.4 2.8 0.9 3.3 

エリア内
推定人数
（千人）

吉祥寺 国分寺 立川 八王子
１週間
延べ
利用率
（％）

１週間
累積
利用率
（％）

１週間
平均

利用回数
（回）

１週間
延べ
利用率
（％）

１週間
累積
利用率
（％）

１週間
平均
利用回数
（回）

１週間
延べ
利用率
（％）

１週間
累積
利用率
（％）

１週間
平均
利用回数
（回）

１週間
延べ
利用率
（％）

１週間
累積
利用率
（％）

１週間
平均
利用回数
（回）

個人全体 28,146 3.5 1.3 2.8 3.2 1.0 3.1 7.6 2.1 3.6 4.3 1.1 3.9 
男性計 14,373 3.5 1.2 3.0 4.0 1.2 3.4 9.6 2.5 3.8 5.7 1.4 4.1 
  男性１２～１９歳 1,294 1.9 1.2 1.6 7.2 1.7 4.1 16.2 3.3 4.9 6.7 2.1 3.2 
  男性２０～２９歳 2,289 4.5 1.1 4.0 4.4 1.1 4.1 10.4 2.5 4.1 6.7 1.5 4.6 
  男性３０～３９歳 2,690 2.4 1.0 2.3 3.7 1.0 3.9 10.2 2.5 4.1 5.3 1.5 3.4 

  男性４０～４９歳 3,254 4.2 1.4 3.1 3.7 1.3 2.9 8.4 2.3 3.6 5.7 1.3 4.4 

  男性５０～５９歳 2,375 3.1 1.1 2.9 4.1 1.3 3.1 11.8 3.0 4.0 7.2 1.4 5.0 
  男性６０～６９歳 2,471 4.0 1.1 3.5 2.8 1.0 2.7 4.1 1.9 2.2 3.2 0.8 4.2 
女性計 13,773 3.6 1.3 2.7 2.3 0.8 2.7 5.6 1.7 3.3 2.8 0.8 3.5 
  女性１２～１９歳 1,236 10.5 2.2 4.7 4.0 1.0 3.9 7.7 2.1 3.6 10.1 1.5 7.0 
  女性２０～２９歳 2,096 4.9 1.8 2.8 3.8 1.5 2.6 10.9 2.6 4.2 3.0 1.2 2.5 
  女性３０～３９歳 2,598 2.8 1.2 2.3 3.1 0.8 3.7 4.9 1.8 2.7 1.3 0.5 2.4 
  女性４０～４９歳 3,062 2.9 1.4 2.0 1.5 0.6 2.6 3.2 1.1 3.0 2.1 0.8 2.6 
  女性５０～５９歳 2,256 2.2 0.8 2.6 1.8 0.9 2.0 5.0 1.7 3.1 2.5 0.6 4.1 
  女性６０～６９歳 2,526 1.8 1.0 1.8 0.9 0.6 1.6 4.3 1.5 2.8 1.7 0.6 3.1 
男性２０～３４歳 3,387 4.0 1.1 3.6 3.8 1.1 3.4 12.0 2.9 4.2 7.2 1.7 4.1 
男性３５～４９歳 4,846 3.5 1.3 2.8 4.0 1.1 3.5 7.9 2.1 3.7 4.9 1.2 4.0 
女性２０～３４歳 3,314 4.1 1.5 2.9 3.7 1.2 3.0 8.6 2.3 3.7 2.0 0.8 2.4 
女性３５～４９歳 4,441 2.9 1.4 2.0 1.8 0.6 2.9 3.8 1.3 3.0 2.1 0.8 2.6 
学生計（高・大学生） 2,107 6.9 1.8 3.9 9.0 2.2 4.1 12.9 3.2 4.0 11.5 2.5 4.7 
  男性学生 1,184 4.0 1.4 2.9 11.9 2.3 5.2 14.6 3.3 4.4 10.5 2.6 4.0 
  女性学生 923 10.6 2.3 4.7 5.1 2.0 2.5 10.7 3.1 3.4 12.8 2.3 5.6 
勤め人計 15,413 3.9 1.3 2.9 3.5 1.1 3.2 9.8 2.5 3.9 5.1 1.2 4.3 
  男性勤め人 9,139 3.9 1.2 3.2 4.0 1.2 3.2 10.7 2.7 4.0 6.6 1.5 4.5 
    男性既婚勤め人 5,471 3.5 1.1 3.0 3.5 1.2 3.0 10.3 2.4 4.4 6.5 1.4 4.5 
    男性未婚勤め人 3,668 4.5 1.3 3.5 4.8 1.3 3.6 11.3 3.2 3.6 6.9 1.5 4.5 
  女性勤め人 6,274 3.9 1.5 2.5 2.8 0.9 3.3 8.4 2.2 3.8 2.9 0.8 3.6 
    女性既婚勤め人 3,440 2.6 1.0 2.5 1.8 0.7 2.7 5.5 1.8 3.0 2.2 0.6 3.5 

    女性未婚勤め人 2,834 5.4 2.2 2.5 4.1 1.1 3.7 11.9 2.7 4.5 3.9 1.1 3.6 
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